Prot. 2:}7(} ’i

‘ _ “y g Ao, o
Provincia di Fresinene
labile del presene g ; TUNTA COMUNALE
W dell’art. 49 de) pr,;g 267 del 18/08/200¢) b IBERAZIONE DELLA G
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA L R.ESPONSABTLE DELL’AREA CONTABILE 1L R_ESPONSABILE DELL’AR.E’A AMMIN] STRATIVA EL
Geom, Alessandyo Cori vi1 QF, D.ssa Rita Sturvi

VERBALE N. 46 DEL 04/04/2018

Letto, approvato e Sottoscritto,

ZIONE 8.4.1
' 4 - OPERAZ

020: SOTTOMISURA 8 ORESTE DANNEGGIATE
ro: PSR 2014_21\1’1‘(5 DE! DANNI ALLE F

~ "RISANAME

I
h I ED EVENT
OSCHIVI, CALAMITA Nﬁf U%%II:LE VACCHE
. ' DA INCEN£&C?,1  LOCALITA LTjJFS& o

ATASTR O DEFINI
IL PRESIDENTE IL SEGRETARI( COMUNALE EPPROVAZIONE PROGETT
F.to Augusto Agostini F.to D.ssa Marianng Condurro

U sottoseriito Segretario Comunale certifica che | bresente deliberaziope.

X Viene Pubblicata ne g

)5 :

Z :[pale. ale per la trattazione degli
giorno dj pubblicazione nel sito wep istituzionale, ai sensj : indaco si & riunita la Giunta Comun
dell'art, 134 3° comma dej DLGS n, 267 de] 18/08/2000; Regolarmente convocata dal Sin dei signori
et crit allordine del giomo, nelle prs
X Diviene eseguibile ] glorno steggo della pubblicazione, al sensi delj "art. 134, 30 commg nenti iscritti all’ordine del g Assente
del DLGS p. 267 dei 18/08/2000; : Presente
L]
Viene Contestualmente Comunicaty zj cq igruppo consiliari, aj gepng; dell'art.125 gej DLGS _ sndaco - X
Pigrupp : ) 3 Sindar ]
1. 267 del 18/08/200p, 1. Agostini Augusto . X
: 0
2. Serafini Leonello - Assess
ACUTO, Ii 18 ARR ?ma

] >
; 3 PCTI'UCCi Adelmo - ' ASS@SSOIB
I SEGRETARIQ COMUNALE .

Fio D.ssa Marianng Condurrg

Presenti 2

. o Assenti 1
Per copia conforme, per yge amministrativo, -
ACUTO,1; 19 AFR 2018 .

ianna Condurro.
ipa il Segretario Comunale D.ssa Maria
Partecipa 1

ini me la
; 0 Agostini assu
ié il indg A fugu S} Lon
he il numero degli intervenuti & legale, %u wf:f&g -
Constatato che 1

' : eduta.
pl'CSidSIlZf:l e dichiara aperta las
| _‘;

f

| B waieh 3
¥ e Ty e i owiie wer
vl 2 o y;;m;‘;@ ﬁ’u?i?i}’giiﬁed?i? Bl HELEN
ig ;}1&;&3*5'“”-2@ ati LTl o

w g} -y - jﬁ‘
istitzionario delfente da ogy! AR/l fecty
THHNY jin SR

i giceni % € Vi T, v
peria durata df giorni | AL
|
I

firn al giomn @éﬁ“’gf R
hewto AZhob Jeots




LA GIUNTA COMUNALE

VISTO

IL. BANDO PUBBLICO (Rif. DE : |
. DETERM
REGIONALE CABi AL ok, DETERY HI;IAZIONE G17258 13/12/2017 DALLA DIREZIONE

SOTTOMISURA $ . PARCHI E AREE PROTETTE), P

Enti Pubblici. dotati .déliJI;[;IPOIaQGIA‘ 8.4.1 per cui fra i soggetti beneﬁci;,ri l?l’le{ViLs? MISIURA i

di progetti T ano di Gestione ed Assestamento Forestale (PGAF) per | ! risultano gli

danneggiate da i zzati alla _fffahzzazzone di azioni di risanamento dei P 4 presentazione
g a incendi boschivi, calamita naturali ed eventi catastroﬁc?'  danni alle foreste

PREMESSO

che con Determinazione Regi o
Ambicnte o Sistoms Naturalj,eglonale n® G04056 del 09/04/2015 della Direzione Regionale

. ¢ stat D3 : .
Comune di Acuto (PGAF) e a approvato il Piano di gestione ed Assestamento Forestale de

o che lo stesso & stato res i L
n® GOO585 del 24/01/2017 della Direzione Regionale Xneliei?é?evg §?srtlei?t§r§énzlz' tone Regionale
rali.

. . CONSIDERATO
che il territ ; ) .
RETSE Corlp del Co;nune di Acuto é stato interessato da un vasto i g .

, Cosi come risultante dal Catasto d neendio boschivo nell’estate

08 del 27/12/2017; elle arce percorse dal fuoco aggiomato con DGC n

. 2

Deciane n. 10 incaricata a tal
¢ scopo da questo Ente con Determina N
firma del dott. For. Michele Baldasso e del dott. Geol. Paolo Sarandrea‘ HUTC del 20/032018 2

. APPROVA
il progett . .
Gfg] geP ac; lrzde;tto dalla Tecnostudi Ambiente Sl a firma del dott. For. Michele Baldasso e del
' arandrea, allegato alla presente Delibera, comportante un costo . f d?tt.
complessivo

o INDICA
h . C .
¢ 1 vincoli insistenti nell’area interessata dall’intervento sono i seguenti:

1. vincolo idrogeologico ai sensi del R.D.L. 3267/23:

2. Piano Assetto Idro i s
geologico del Lir joli : . .
dofinite: g 1 Garigliano, interessanti parzialmente ’area, cosi

a. Areadi Attenzione Alta (APA);
b. Area di Alta Attenzione A4.
¢. Area di possibile amphi i i
. phiamento dei fenomeni franosi 1 all'i
ovvero di fenomeni franosi di primo distacco. o ceriogratat altintemo

3. vincolo paesaggistico ai sensi
pa si dell’art. 8 del i i i
paesaggistici art. 134 col lett. a del Codic:. PR della Reglone Lazio, beni

CONSIDERATO
che, \
quali?z‘?ndcielifa izi 0?.03.2018, ¢ stato dato mandato dal Sindaco del Comune di Acuto. i
ol At é)lzl en apte legale dell’Ente, alla Societd sopra indicata nell 1;0: o
istratore Unico dott. Carlo Gazzetti, di avanzare la domanda di ﬁnan:ia?neritg u?
o di

cui in oggetto
CONSIDERATO

che, come previsto nelle condizioni generali del bando di cui in premessa I'Ente:

— siimpegna a vincolare sul bilancio la quota di spesa prevista a carico dello stesso
dell’importo di € 14.331,89,

—  assume gli impegni specificati nel bando e nella domanda di sostegno;

_ dichiara di aver titolo di proprieta o regolare fitolo di possesso per un periodo
sufficiente a soddisfare 1 vincoli di destinazione e gli obblighi assunti, dell’area ove
si realizzera 'intervento;

— dichiara che per gli interventi previsti in progetto, al momento della presentazione
della domanda di sostegno, non sussistono vincoli riconducibili ad impegni di
manutenzione derivanti da precedenti finanziamenti pubblici;

_ dichiara che gli interventi finanziati non saranno oggetto di altri finanziamenti
pubblici;

_  da atto del possesso dei requisiti richiesti;

_  dichiara la stabilita finanziaria;

_  dichiara di non aver avviato U'iniziativa progettuale prima della presentazione della
domanda di sostegno;

— dichiara di essere a conoscenza dell’impegno di non distogliere dalla prevista
destinazione o di non alienare, per un periodo di almeno S anni dalla data del

pagamento del saldo, i beni oggetto di finanziamento.
— dichiara di essere a conoscenza inoltre, che il mancato rispetto del vincolo

comporta la decadenza ¢ la restituzione delle somme percepite

DICHIARA
che le modalitd ¢ i criteri, ai sensi del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che verranno posti in
essere, in caso di ammissione al beneficio, per determinare la scelta del soggetio

aggiudicatario dei lavori saranno sclezionati nel rispetto della normativa comunitaria,

nazionale e regionale in materia di aggiudicazione dei contratli pubblici di opere € forniture
di beni e servizi

DICHIARA
di aver adempiuto agli obblighi previsti dalla legge n. 353/2000 concernente Legge-quadro in
materia di incendi boschivi e della legge regionale n. 39/2002 , articolo 64 e seguenti;

DELIBERA
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera.

2) Di approvare I"iniziativa per la partecipazione al bando di cui in premessa e per la realizzazione
delle opere di “Risanamento dei danni alle foreste danneggiate da incendi boschivi, calamita
naturali ed eventi catastrofici Localita Lestra delle vacche” cosi come da progetto redatto dalla
Tecnostudi Ambiente Srtl, a firma del dott. For. Michele Baldasso e del dott. Geol. Paolo

Sarandrea,;
3) Di approvare il costo dell'opera in € 65.144.97 oltre IVA;

4) Di nominare come RUP it geom. Alessandro Cori dell'Ufficio Tecnico Comunale;



5) Di dare mandato alla Societa incaricata, per conto del legale rappresentante dell’Ente, di
avanzare la domanda di finanziamento nonché di adempiere a tutti gli atti necessari;

6) Di impegnarsi ad assumere a carico dell’Ente la quota di spesa prevista a carico dello stesso
dell’importo di € 14.331,89;

7) Di assumere gli impegni specificati nel bando pubblico di cui in oggetto e nella domanda di
sostegno

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267




